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Vaiti o v a rai n valiokunnan mietintö n:o 10 halli­
tuksen esityksestä laiksi valtion lainanannosta ja valtiontakauk­
sesta 

Eduskunta on lähettänyt 13 päivänä loka­
kuuta 1987 valtiovarainvaliokuntaan valmiste­
levasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 
93/1987 vp. laiksi valtion lainanannosta ja 
valtiontakauksesta. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan annetta­
vaksi yleissäännökset valtion lainojen yleisistä 
lainaehdoista, Iainanannassa noudatettavista 
menettelytavoista ja eduskunnan suostumuk­
sen perusteella myönnettävistä valtiontakauk­
sista. Ehdotettu laki korvaa nykyiset tulo- ja 
menoarvion ja tilinpäätöksen perusteista anne­
tussa laissa olevat valtion lainoja ja takausta 
koskevat säännökset. Ehdotetut säännökset 
ovat toissijaisia. Niitä sovelletaan vain, mikäli 
muussa laissa ei ole toisin säädetty. 

Ehdotuksen mukaan valtion varoista myön­
nettävän lainan korosta, laina-ajasta ja muista 
ehdoista päättää lainan myöntävä viranomai­
nen tulo- ja menoarviossa määrätyissä rajoissa. 
Lainaa hoitava viranomainen päättää lainan 
hoitoon liittyvistä lainaehdoista. Laina voidaan 
myöntää ainoastaan velkakirjaa vastaan mää­
räajaksi, ja siitä on annettava turvaava va­
kuus, jollei laissa ole toisin säädetty tai edus­
kunta ole toisin päättänyt. Kunnalle ja kun­
tainliitolle laina myönnetään vakuutta vaati­
maHa. 

Lainavarojen käytön valvonnan tehostami­
seksi lakiehdotuksessa on säännös, jonka mu­
kaan lainaa myöntäneellä viranomaisella on 

Helsingissä 22 päivänä maaliskuuta 1988 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokun­
nassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Mäki­
Hakola, varapuheenjohtaja Luttinen ja jäsenet 
Aho, Ala-Kapee, Hietala, Järvenpää, Laakso-
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oikeus toimittaa tai toimituttaa tarkastuksia ja 
vaatia selvityksiä. Lainaa hoitava viranomai­
nen voi vaatia lainan ilman irtisanomista heti 
maksettavaksi laissa säädetyin edellytyksin. 
Lainan myöntänyt viranomainen voi määrätä 
lainan heti osaksi tai kokonaan takaisin mak­
settavaksi, jos lainavarojen käyttötarkoitukses­
ta on poikettu tai lainansaaja on harhauttanut 
lainaa myöntänyttä viranomaista. 

Lainan maksun viivästyessä lainansaajan on 
maksettava 16 prosentin vuotuinen viivästys­
korko. Lainan koron ja lyhennyksen maksami­
sesta voidaan myöntää lykkäystä sairauden, 
työttömyyden tai muun erityisen syyn vuoksi. 
Lainan takaisin maksamisesta vapauttamiseen 
on saatava eduskunnan suostumus, jollei edus­
kunta ole antanut tätä valtuutta valtioneuvos­
tolle tai lainan myöntäneelle viranomaiselle. 

Lakiehdotuksen mukaan valtiontakaukselle 
on vaadittava vastavakuus, jollei eduskunta ole 
toisin päättänyt. Myöntäessään takauksen val­
tioneuvoston on määrättävä takausmaksu. 
Valtioneuvosto voi kuitenkin erityisistä syistä 
päättää, että takausmaksua ei määrätä. 

Valtiovarainvaliokunta pitää hallituksen esi­
tystä tarkoituksenmukaisena ja ehdottaa, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä 
lakiehdotus hyväksyttäisiin muuttamat­
tomana. 

nen, Lahti-Nuuttila, Malm, Sasi, Savolainen, 
Tenhiälä, Viljanen ja Vähäkangas sekä varajä­
senet Ahonen, Ikkala, Pelttari ja Valli. 




